АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.03.2023                                                                                          № 98
с. Волчиха
	О внесении изменений в постановление Администрации Волчихинского района от 13.11.2014 № 659 «Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих в Администрации Волчихинского района Алтайского края»

В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Алтайского края от 02.11.2022 № 95-ЗС «О внесении изменений в закон Алтайского края «О муниципальной службе в Алтайском крае», Уставом муниципального образования Волчихинский район Алтайского края, постановляет:
1. Внести в  постановление Администрации Волчихинского района от 13.11.2014 № 659 «Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих в Администрации Волчихинского района Алтайского края» (далее по тексту - Постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 20 Постановления изложить в следующей редакции:

«20. По результатам аттестации муниципального служащего аттестационной комиссией принимается одно из следующих решений:

муниципальный служащий соответствует замещаемой должности муниципальной службы;

муниципальный служащий соответствует замещаемой должности муниципальной службы и рекомендуется к включению в кадровый резерв для замещения вакантной должности муниципальной службы в порядке должностного роста;

муниципальный служащий соответствует замещаемой должности муниципальной службы при условии получения дополнительного профессионального образования;

муниципальный служащий не соответствует замещаемой должности муниципальной службы.».

1.2. Пункт 24 Постановления изложить в следующей редакции:
«24. В течение одного месяца после проведения аттестации по ее результатам представителем нанимателя (работодателем) принимается решение:

о поощрении муниципального служащего за достигнутые им успехи в работе;

о включении муниципального служащего в кадровый резерв для замещения вакантной должности муниципальной службы в порядке должностного роста;

о направлении муниципального служащего для получения дополнительного профессионального образования;

о понижении муниципального служащего в должности с его согласия и исключении из кадрового резерва в случае нахождения в нем.».

2. Обнародовать настоящее постановление в                            информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  на официальном сайте Администрации Волчихинского района и опубликовать в районной газете «Наши вести».

Заместитель главы Администрации района,
председатель комитета по финансам,

налоговой и кредитной политике

        А.И. Авцинов